Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP005/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 03 DE MAIO DE 2021 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP005/2021, cujo objeto versa sobre
CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DAS
PEÇAS DO PLANO PLURIANUAL - PPA (2022-2025), ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL - L.O.A PARA O EXERCÍCIO DE 2022, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos
seguintes sítios eletrônicos: https-://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Ilcitacoes.tce.ce.gov.br/.
Nova Russas-CE, 13 DE ABRIL DE 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 14/04/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - GM-TP00512112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?ld=596.

Nova Russas/Ce, 14 de Abril de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 -Tei: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

Link direto
www.novarussas.ce.gov.br/iicitacaolista.php?id=596

aLicitacâo

Página(s) 1 de 1

l4/ULLUZ 1
	 rrereutura Municipal ae i'iova tsussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 03 DE MAIO DE 2021 às 09:00
horas  estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° GM-TP005/2021, cujo objeto versa sobre
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO E
ELABORAÇÃO DAS PEÇAS DO PLANO PLURIANUAL - PPA
(2022-2025), ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL - L.O.A PARA O EXERCÍCIO DE
2022, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido no setor
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes
sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj  e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Nova Russas-CE, 13 DE ABRIL DE 2021.

VIR GIL 10 BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Presidente da CPL.

VALCÉLIO ABREU RODRIGUES
Ordenador Despesas da Secretaria de Adm Finanças e Controladoria

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:E8F19D3F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/04/2021. Edição 2679
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

0

CN

U.?

il
22

w °--  g U

co 	882 Ë
zo5 g,.o - 2

E€-  2

gi
CO 	 9 0-L3 (.5 0 NU

LL 8—
OOJ &OEu 	°É° (.4:à-.0O

'3'ec° .-o
-_F • 	 -o° 	õQ9

L
co

LOCW

2
o o— O L1 -2 	tn li j

LI 	fi Wi U
.8 	 -8

Z.
- 800 0 5 (c ! 2 	 -

r8

•e 	8
C-O

0 0

o
 O 0 C O'< C, 	- 2 	c(O< 	.20C

çø(0W1L.- <-- o 	 o.Z o 	o,em

à 	L4 &___
o

—oW

E.

r9 00<
oEo$ —2L

*.US wZ0,o,0 	t;b-o cr ooaoo.4

z Ir  E 	 wO_ ° 5 o 8
(0) 	O o 	0"0 .0

0U,_OZ .. 	a- -

a Coe

2-o 	e o e
---
0_Lio -.E&-oco  vc E02.2 22 1o<ue2

Li
o, e 	ii 	o,LO
e o E w Lioz

,5Oo$
L

o 80.8

8 E -  8 85
E-

0_5 	 $

Zo<0Ed 	e< 5

2 	-8 . 6 - 2w 	o

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°087 1 FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPI, DE BATURITÉ - AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/ 	Im''ie
Qualificação e Seleção de Organização Social comunica aos interessados a abertura do Chamamento Público n° 001/2021 para tfMi$Ø. umo
Organização Social na Área da Saúde no Município de Baturité/CE .c Posterior Seleção de Entidade de Direito Privado sem mx L crativos,
Qualificada como Organização Social na Ares da Saúde, Objeto no Ambito do Município de Baturité/CE, para a Gestão, Operacionalização e
Execução dos Serviços de Saúde na Unidade Municipal de Pronto Atendimento - UMPA 24H e Atenção Básica, no Município de Baturité/CE. Os
envelopes deverão ser entregues á Comissão de Qualificação e Seleção da SMS até o dia 23 de abril de 2021 às 10h. na  Secretaria Municipal da Saúde -
SMS. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril. S/N. Centro. Baturité/CE.
no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https:/'lieitacoes.tce,ce.gov,br. Francisco de Assis Almeida Barbosa, Maria do Socorro
Carneiro Bezerra, Lidiana Avelino de Lima - Comissão de Qualificação e Seleção de Organização Social.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"006/2021 - PMI - O
MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
modalidade - TOMADA DE PREÇOS N°006/2021 - PMI, sessão pública marcada para o dia 30 de Abril de 2021, às 09:00h. cujo objeto é a Contratação
para Prestação de Serviços de Gestão de Documentação de Informações e Digitalização de Documentos, Conforme Projeto Básico, junto as Diversas
Secretarias do Município de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site http: /municiçios.tcc.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015
e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares. S(N. Centro - lbiapinalCE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE. 14 de
Abril de 2021. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 007/2021 - PMI.
A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, através de sua CPL. torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 007/2021 - PMI, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Géneros Alimentícios destinado
as Diversas Secretarias do Município de IbiapinalCE. sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 28.04.2021. às 08:00 (Ilorario de Brasília), aber-
tura das propostas no dia 28.04.2021, das 08:00 ás 08:30 (Horario de Brasília) e a fase da disputa de lances no dia 28.04.2021 a partir das 09:00 (llorario
de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br. no Site http://municipios.tcc.ce.gov.br,'Iicitacoes conforme
IN-04 2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S N. Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE,
14 de Abril de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 001.13.04.2021-
SEM US

01.13.04.2021-
SEMUS - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N°001.13.04.2021- SEMUS. cujo
Objeto é a Contratação de serviços para realização de exames laboratoriais diversos, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de Russas, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote
(LOTE UNICO). cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia 27 de Abril de 2021 às 09h, no Endereço Eletrônico: w,,%w.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
a disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce,ce,gov.brflicitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de OSh ás
12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N°01). Russas-CE, 13 de Abril de 2021. Roberta Carlos Gonçalves
Bezerra - Pregoeira Oficial.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP005/2021
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 03 de Maio de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°
GM-TP005'202 1. cujo Objeto versa sobre Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e execução
contábil, execução e elaboração das Peças do Plano Plurianual - PPA (2022-2025), elaboração do projeto de Lei Orçamentária Anual - L.O.A para
o exercício de 2022, junto as diversas Secretarias do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações. nos dias
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:/ www.novarussas.ce.gov.
brlicitacao.php e https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/.N  ova Russas-CE, 13 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GRAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Câmara Municipal de Graça, através da Comissão de
Pregão. torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de abril de 2021. às 09:30hs.  estará abrindo licitação na modalidade
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N5  1404.01/2021-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRAÇA-
CE. O edital estará disponível no sítio https: /licitacoes.tce.ce.gov.br  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs.
na sede da Câmara a Rua huelides Augusto Ribeiro, s:n, Bairro Centro. Graça - CE. 14 de abril de 2021. Marcos Felipe Costa de Andrade - Pregoeiro
da Câmara Municipal de Graça.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/202 1
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 30 de Abril de 2021 às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N° SE-TPOO 1/2021, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria técnico pedagógica e ações complementares,
junto à Secretaria de Educação do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https::/www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e
https://lieitacoes.tcc.cc.gov.br;.  Nova Russas-CE, 13 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2021.04.13.1-
TP - ABERTURA: 30 de abril de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação
de Sersiços Profissionais Especializados de Tecnologia da Educação para Implantação, Treinamento, Suporte Técnico/Pedagógico, Manutenção
e Fornecimento de Licença de Uso de Programa de Avaliação e Intervenção Pedagógica da Rede Municipal de Ensino, de Interesse da Secretaria
Municipal de Educação de Guaramiranga - CE. conforme Projeto Básico em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira. 409 - Centro
- CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE. no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br  licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005202 1TPINFRA - O
Presidente da Comissão de Licitação da Pret'citura Municipal de Ipu torna público que no dia 30 de Abril de 2021, às 09h, na sala da Comissão de Licitação.
localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, ('E, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de roçagem
manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 1h30nlin. Ipu-CE. 13 de Abril de
2021. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/054021.01/
SESA - Objeto: Locação de Veículos destinados a atenderem as atividades operacionais das Diversas Secretarias do Município de Pires Ferreira!
CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira— CE; https:. bll.org.br; https:
vww.pircsfcrreira.cc.gos.br:  https: licitacocs.tcc.cc.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 14HOOM— Local de Realização
da Licitação: https:/bll.org.br  - Data de Abertura: 28/04/2021 - Horan... 08H30M - Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes.

*5* *5* *5*

FSC

MISTO

LFSC 025031